MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Diretor-geral

Campus Sertão

1

EDITAL IFRS CAMPUS SERTÃO Nº 021/2020

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO 2020

RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO 2020

RETIFICAÇÃO 2

O Diretor-Geral do Campus Sertão do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna pública a RETIFICAÇÃO
2 do Resultado da Seleção dos Bolsistas de Extensão 2020, inscritos através do Edital IFRS
Campus Sertão nº 021/2020 – Seleção de bolsistas de extensão 2020.

Sertão, 27 de agosto de 2020.

Odair José Spenthof
Diretor-Geral do Campus Sertão do IFRS

Portaria nº 160/2020

https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2019/11/Resolucao_100_19_Programa_Bolsas_Extensao_Apoio_Extensao_Completo.pdf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Diretor-geral

Campus Sertão

2

Onde se lê:

ANEXO I

RESULTADO DOS BOLSISTAS SELECIONADOS NO EDITAL IFRS CAMPUS SERTÃO Nº 021/2020
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO 2020

Modalidade Título do programa/projeto de extensão Coordenador (a) CH* Classificação/Estudante

Projeto Bioquimicamente falando Rosilene Kaizer Perin 2 - 16h

Classificados:
1º - Giovana Brisolla Piccini
2º - Maria Carolina Fiebig
Suplentes:
1º - Rúbia Mara Pedrotti
2º - Suzana Regina Galera
3º - Wallace Santini
Desclassificados:
Caroline Ribas de Oliveira
Juliara Floriano dos Santos
Renata Affeldt Dada

* CH: carga horária semanal da bolsa

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Diretor-geral

Campus Sertão

3

Leia-se:

ANEXO I

RESULTADO DOS BOLSISTAS SELECIONADOS NO EDITAL IFRS CAMPUS SERTÃO Nº 021/2020
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO 2020

Modalidade Título do programa/projeto de extensão Coordenador (a) CH* Classificação/Estudante

Projeto Bioquimicamente falando Rosilene Kaizer Perin
1 - 16h
1 – 8h

Classificado (bolsa 16h):
1º - Giovana Brisolla Piccini
Classificado (bolsa 8h):
1º - Maria Carolina Fiebig
Suplentes:
1º - Rúbia Mara Pedrotti
2º - Suzana Regina Galera
3º - Wallace Santini
Desclassificados:
Caroline Ribas de Oliveira
Juliara Floriano dos Santos
Renata Affeldt Dada

* CH: carga horária semanal da bolsa